ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Secretaria da 1ª Câmara Criminal
PAUTA ORDINÁRIA Nº 32/2011
1ª CÂMARA CRIMINAL
PAUTA DE JULGAMENTO Nº. 32
32ª SESSÃO ORDINÁRIA
Data: 30/8/2011
Publicada(s) no(s) D.J(s). 2/6, 17 e 24/8/2011
Desembargador LUIZ GADOTTI – Presidente em
exercício
Continuação da Pauta Ordinária nº. 32/2011
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Secretaria da 1ª Câmara Criminal
2
Serão julgados pela 1ª CÂMARA CRIMINAL do Egrégio Tribunal de Justiça do
Estado do Tocantins na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA JUDICIAL, ao(s) 30(trinta) dia(s) do
mês de agosto (8) de 2011, terça-feira, ou nas sessões posteriores, a partir das 14h, os
seguintes processos:
F E I T O (S) R E T I R A D O (S)
1)=APELAÇÃO - AP-12981/11 (11/0092117-3)
ORIGEM: COMARCA DE ARAGUAÍNA.
REFERENTE: (AÇÃO PENAL Nº 2113/05, DA 1ª VARA CRIMINAL).
T.PENAL: ARTIGO 311, CAPUT, DO CP.
APELANTE: ANTÔNIO LUCINEIDE CARDOSO.
DEFEN. PÚBL.: RUBISMARK SARAIVA MARTINS.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: MARCELO ULISSES SAMPAIO (EM SUBSTITUIÇÃO)
RELATOR: DESEMBARGADOR ANTÔNIO FÉLIX.
1ª TURMA JULGADORA
Desembargador Antônio Félix  RELATOR   DEU PROVIMENTO
Desembargador Moura Filho  REVISOR  RETIROU COM VISTA
Juiz Gil de Araújo Correa   VOGAL AGUARDA
O Desembargador Antônio Félix – Relator acolheu o parecer do Órgão Ministerial para conhecer do
recurso e DAR-LHE PROVIMENTO, para que seja reformada a sentença recorrida, absolvendo o réu da
imputação que lhe é atribuída. Feito retirado de julgamento até que o Desembargador Moura Filho, que se
encontra em férias, retorne.
2)=HABEAS CORPUS - HC-7801/11 (11/0099469-3)
ORIGEM: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS.
T. PENAL: ART. 33, CAPUT, C/C ART.40, III E ART. 35, TODOS DA LEI 11.343/06.
IMPETRANTE: JOAO BOSCO SOUZA DE OLIVEIRA.
PACIENTE: JOAO BOSCO SOUZA DE OLIVEIRA.
ADVOGADO: JOMAR PINHO DE RIBAMAR.
IMPETRADO: JUIZ DE DIREIRTO DA VARA DE EXECUÇÕES CRIMINAIS E
TRIBUNAL DO JURI DA COAMRCA DE GURUPI-TO.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: ANGÉLICA BARBOSA DA SILVA.
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS.
1ª CÂMARA CRIMINAL
Desembargador Marco Villas Boas Relator NEGOU PROVIMENTO
Desembargador Antonio Félix  Vogal  AUSENTE
Juiz Gil de Araujo Correa   Vogal  RETIROU COM VISTA
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento Vogal  AGUARDA
Juiz Adonias Barbosa da Silva   Vogal  AGUARDA
O Desembargador Marco Villas Boas, conheceu do presente Habeas Corpus e denegou a ordem
almejada, por ausência de ilegalidade no ato combatido. Fizeram sustentação oral, na sessão do dia 23.8,
pelo paciente, o advogado Dr. Jomar Pinho de Ribamar e pelo Ministério Público o Promotor de Justiça Dr.
Marcelo Ulisses Sampaio. Ausência justificada do Desembargador Antônio Félix, na sessão do dia 23.8.
Feito retirado COM VISTA pelo juiz Gil de Araújo Correa.
Continuação da Pauta Ordinária nº. 32/2011
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Secretaria da 1ª Câmara Criminal
3
3)=EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO MANDADO DE SEGURANÇA - MS-
4841/11(11/0093911-0)
ORIGEM: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS.
EMBARGANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: DELVEAUX VIEIRA P. JÚNIOR (PROMOTOR DE JUSTÇA EM
SUBSTITUIÇÃO).
EMBARGADO: ACÓRDÃO DE FLS. 465/466
RELATOR: DESEMBARGADOR ANTONIO FÉLIX.
1ª CÂMARA CRIMINAL
Desembargador Antonio Félix  Relator
Juiz Gil de Araujo Correa   Vogal
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento Vogal
Desembargador Luiz Gadotti  Vogal
Desembargador Marco Villas Boas Presidente em exercício
Feito retirado de julgamento em virtude da ausência justificada do Desembargador Antônio Félix - Relator
4)=DESAFORAMENTO DE JULGAMENTO - DESJUL-1509/11 (11/0096265-1)
ORIGEM: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS.
REFERENTE: RSE-2448 DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS.
REQUERENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA: CRISTIAN MONTEIRO MELO.
REQUERIDO: ROSILON JOSÉ DA SILVA.
ADVOGADO: GERMIRO MORETTI
PROCURADOR DE JUSTIÇA: ERION DE PAIVA MAIA (PROMOTOR DE JUSTIÇA EM
SUBSTITUIÇÃO)
RELATOR: DESEMBARGADOR ANTONIO FÉLIX.
1ª TURMA JULGADORA
Desembargador Antonio Félix  RELATOR
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento VOGAL
Juiz Gil de Araújo Correa   VOGAL
Feito retirado de julgamento em virtude da ausência justificada do Desembargador Antônio Félix - Relator
5)=RECURSO EM SENTIDO ESTRITO - RSE-2628/11 (11/0098631-3)
ORIGEM: COMARCA DE TAGUATINGA.
REFERENTE: (AÇÃO PENAL Nº 405/2006 - VARA CRIMINAL).
T. PENAL: ARTIGO 121, "CAPUT", C/C O ARTIGO 14, INCISO II, TODOS DO CÓDIGO
PENAL BRASILEIRO.
RECORRENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
RECORRIDO: LUZIA PEREIRA DA SILVA.
DEFEN. PÚBL.: ALEXANDRE AUGUSTUS EL ZAYEK.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: ERION DE PAIVA MAIA (PROMOTOR DE JUSTIÇA EM
SUBSTITUIÇÃO)
RELATOR: DESEMBARGADOR ANTONIO FÉLIX.
1ª TURMA JULGADORA
Desembargador Antonio Félix  RELATOR
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento VOGAL
Juiz Gil de Araújo Correa   VOGAL
Feito retirado de julgamento em virtude da ausência justificada do Desembargador Antônio Félix - Relator
Continuação da Pauta Ordinária nº. 32/2011
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Secretaria da 1ª Câmara Criminal
4
6)=APELAÇÃO - AP-12625/11 (11/0090828-2)
ORIGEM: COMARCA DE ARAGUATINS.
REFERENTE: (AÇÃO PENAL Nº 29743-1/09, DA ÚNICA VARA CRIMINAL).
T. PENAL: ARTIGO 155, § 4º, INCISO I,II E IV, C/C O ARTIGO 29, TODOS DO CP.
APELANTE: CLEUDIVAN LOPES PEREIRA.
DEFEN. PÚBL.: HUD RIBEIRO SILVA.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: ALCIR RAINERI FILHO.
RELATOR EM SUBSTITUIÇÃO: DESEMBARGADOR LUIZ GADOTTI.
4ª TURMA JULGADORA
Desembargador Luiz Gadotti  RELATOR
Desembargador Marco Villas Boas REVISOR
Desembargador Antonio Félix  VOGAL
Feito retirado de julgamento em virtude da ausência momentânea do Desembargador Marco Villas Boas -
Revisor
7)=APELAÇÃO - AP-13972/11 (11/0096296-1)
ORIGEM: COMARCA DE PIUM.
REFERENTE: (AÇÃO PENAL Nº 57040-5/09 - ÚNICA VARA CRIMINAL).
T. PENAL: ARTIGO 155, "CAPUT", DO CÓDIGO PENAL.
APELANTE: WESLEY RIBEIRO DA SILVA.
ADVOGADO: MARCELO MÁRCIO DA SILVA.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADORA DE JUSTIÇA: ANGÉLICA BARBOSA DA SILVA.
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
5ª TURMA JULGADORA
Desembargador Marco Villas Boas RELATOR
Desembargador Antônio Félix  REVISOR
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento VOGAL
Feito retirado de julgamento em virtude da ausência justificada do Desembargador Antônio Félix - Revisor
8)=APELAÇÃO - AP-13849/11 (11/0095342-3)
ORIGEM: COMARCA DE DIANÓPOLIS.
REFERENTE: (AÇÃO PENAL Nº 60918-6/10 DA UNICA VARA CRIMINAL).
APENSO: (AUTO DE PRISAO EM FLAGRANTE Nº 27920-8/10), (LIBERDADE PROVISORIA Nº
36538-4/10) E LIBERDADE PROVISORIA 39138-5/10) E AUTO DE PRISÃO EM FLAGRANTE Nº
27925-9/10).
T. PENAL: ART. 33 "CAPUT" E ART. 35 "CAPUT" DA LEI DE Nº 11343/06 EM CONCURSO
MATERIAL NA FORMA PRECONIZADA NO ART 69 DO CODIGO PENAL. ELYENE:
ATENUANTE DO ART. ART. 65, III, “d” (CONFISSÃO ESPONTÂNEA) E AGAVANTE DO ART.
61, I, CP (REINCIDÊNCIA)
APELANTE: APARECIDO JAIVON VOGADO DA SILVA.
DEFEN. PÚBL.: DANIEL SILVA GEZONI.
APELANTE: ELYENE MOREIRA DA COSTA.
DEFª. PÚBLª.: NAPOCIANE PEREIRA POVOA.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADORA DE JUSTIÇA: LEILA DA COSTA VILELA MAGALHÃES.
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
5ª TURMA JULGADORA
Desembargador Marco Villas Boas  RELATOR
Desembargador Antônio Félix  REVISOR
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento VOGAL
Feito retirado de julgamento em virtude da ausência justificada do Desembargador Antônio Félix - Revisor
Continuação da Pauta Ordinária nº. 32/2011
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Secretaria da 1ª Câmara Criminal
5
9)=APELAÇÃO - AP-14268/11 (11/0097398-0)
ORIGEM: COMARCA DE ARAGUAÍNA.
REFERENTE: (AÇÃO PENAL Nº 32356-4/09 DA 1ª VARA CRIMINAL).
T. PENAL: ART. 69, DA LEI DE Nº 9605/98.
APELANTE: VALDEMAR ALVES MARTINS.
ADVOGADO: PAULO ROBERTO VIEIRA NEGRÃO.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: MARCO ANTONIO ALVES BEZERRA (EM
SUBSTITUIÇÃO)
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
5ª TURMA JULGADORA
Desembargador Marco Villas Boas RELATOR
Desembargador Antônio Félix  REVISOR
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento VOGAL
Feito retirado de julgamento em virtude da ausência justificada do Desembargador Antônio Félix - Revisor
F E I T O S  D O  D I A
10)=RECURSO EM SENTIDO ESTRITO - RSE-2601/11 (11/0096753-0)
ORIGEM: COMARCA DE NATIVIDADE.
REFERENTE: (AÇÃO PENAL Nº 0477/05 DA ÚNICA VARA).
T.PENAL: ART, 121, "CAPUT" DO CÓDIGO PENAL.
RECORRENTES: MAURÍCIO VIEIRA SILVA, LUCIANA VIEIRA ROSA E MESAIR
VIEIRA ROSA.
DEFENSOR DATIVO: HERALDO RODRIGUES DE CERQUEIRA.
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: MARCO ANTONIO ALVES BEZERRA.
RELATOR EM SUBSTITUIÇÃO: JUIZ SÂNDALO BUENO DO NASCIMENTO
2ª TURMA JULGADORA
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento RELATOR
Juiz Gil de Araújo Correa   VOGAL
Desembargador Luiz Gadotti  VOGAL
11)=RECURSO EM SENTIDO ESTRITO - RSE-2625/11 (11/0098141-9)
ORIGEM: COMARCA DE PALMAS.
REFERENTE: (AÇÃO PENAL PÚBLICA INCONDICIONADA Nº 15117-1/07 - 1ª VARA
CRIMINAL).
T. PENAL: ARTIGO 121, "CAPUT", DO CÓDIGO PENAL.
RECORRENTE: ROMERSON DE MIRANDA.
ADVOGADA: ELIZANDRA BARBOSA SILVA PIRES.
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: MARCO ANTONIO ALVES BEZERRA.
RELATOR: DESEMBARGADOR ANTÔNIO FÉLIX.
1ª TURMA JULGADORA
Desembargador Antônio Félix  RELATOR
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento VOGAL
Juiz Gil de Araújo Corrêa   VOGAL
Continuação da Pauta Ordinária nº. 32/2011
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Secretaria da 1ª Câmara Criminal
6
12)=APELAÇÃO - AP-13010/11 (11/0092193-9)
ORIGEM: COMARCA DE COLINAS DO TOCANTINS.
REFERENTE: (DENÚNCIA Nº 71490-3/09- DA VARA CRIMINAL).
APENSO: (INQUERITO POLICIAL Nº 10/2009).
T. PENAL: ART. 157, § 2º, INCISOS I, II E V, NA FORMA DO ART. 70, CAPUT,
PRIMEIRA PARTE, AMBOS DO CP.
APELANTE: WILDGLAN RODRIGUES DOS SANTOS.
DEFENSOR DATIVO: STEPHANE MAXWELL DA SILVA FERNANDES.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: ALCIR RAINERI FILHO.
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
5ª TURMA JULGADORA
Desembargador Marco Villas Boas RELATOR
Desembargador Antônio Félix  REVISOR
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento VOGAL
13)=APELAÇÃO - AP-13287/11 (11/0093353-8)
ORIGEM: COMARCA DE PALMAS.
REFERENTE: (AÇÃO PENAL Nº 92070-1/10, DA 4ª VARA CRIMINAL).
APENSO: (INQUERITO POLICIAL Nº 53/2010), (AUTO DE PRISÃO EM FLAGRANTE Nº
78577-4/10) E (RELAXAMENTO DE PRISÃO Nº 84568-8/10).
T. PENAL: ARTIGO 33, DA LEI DE Nº 11.343/2006.
APELANTE: ELIAS PEREIRA DA SILVA.
ADVOGADO: FRANCISCO DE A. MARTINS PINHEIRO.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: RICARDO VICENTE DA SILVA.
RELATOR: DESEMBARGADOR ANTÔNIO FÉLIX.
1ª TURMA JULGADORA
Desembargador Antônio Félix  RELATOR
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento REVISOR
Juiz Gil de Araújo Corrêa   VOGAL
14)=APELAÇÃO - AP-14347/11 (11/0098081-1)
ORIGEM: COMARCA DE PALMAS.
REFERENTE: (AÇÃO PENAL PÚBLICA INCONDICIONADA Nº 2454-8/05 - 1ª VARA
CRIMINAL).
T. PENAL: ARTIGO 34, PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO II, DA LEI DE Nº 9.605/98.
APELANTE: MANOEL PEREIRA CASTRO.
DEFEN.(ª). PÚBL.(ª): CAROLINA SILVA UNGARELLI.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: JOSÉ DEMÓSTENES DE ABREU.
RELATOR: DESEMBARGADOR ANTÔNIO FÉLIX.
1ª TURMA JULGADORA
Desembargador Antônio Félix  RELATOR
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento REVISOR
Juiz Gil de Araújo Corrêa   VOGAL
Continuação da Pauta Ordinária nº. 32/2011
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Secretaria da 1ª Câmara Criminal
7
15)=APELAÇÃO - AP-14079/11 (11/0096649-5)
ORIGEM: COMARCA DE ARAGUAÍNA.
REFERENTE: (DENÚNCIA Nº 71528-4/09 DA 1ª VARA CRIMINAL).
T. PENAL: ART. 1º INCISO II E §§1º E 4º, INCISO I, DA LEI Nº 9.455/97, POR (QUATRO
VEZES) C/C OS ART. 69 "CAPUT" DO CP E ART. 2º DA LEI DE Nº 8.072/90.
APELANTES: ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA SOUSA E MAURÍCIO ALVES DA SILVA.
ADVOGADOS: GILBERTO BATISTA DE ALCÂNTARA E OUTRO.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADORA DE JUSTIÇA: ANGÉLICA BARBOSA DA SILVA.
RELATOR: DESEMBARGADOR ANTÔNIO FÉLIX.
1ª TURMA JULGADORA
Desembargador Antônio Félix  RELATOR
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento REVISOR
Juiz Gil de Araújo Corrêa   VOGAL
16)=APELAÇÃO - AP-12835/11 (11/0091374-0)
ORIGEM: COMARCA DE ARAGUAÍNA.
REFERENTE: (DENÚNCIA Nº 37957-1/10- DA 1ª VARA CRIMINAL).
T. PENAL: ARTIGO 157, §§ 1º E 2º, INCISO I, DO CP.
APELANTE: FRANCISCO SOUSA ANDRADE.
DEFEN. PÚBL.: RUBISMARK SARAIVA MARTINS.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR.
RELATOR EM SUBSTITUIÇÃO: JUIZ GIL DE ARAÚJO CORRÊA
3ª TURMA JULGADORA
Juiz Gil de Araújo Corrêa   RELATOR
Desembargador Luiz Gadotti  REVISOR
Desembargador Marco Villas Boas VOGAL
17)=APELAÇÃO - AP-13964/11 (11/0096261-9)
ORIGEM: COMARCA DE PEIXE.
REFERENTE: (AÇÃO PENAL PÚBLICA Nº 922/99 - DA ÚNICA VARA).
T. PENAL: ARTIGO 217-A, DO CP.
APELANTE: EMÍLIO SILVA SANTOS.
ADVOGADO(A)S: NADIN EL HAGE E OUTRA.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADORA DE JUSTIÇA: ELAINE MARCIANO PIRES.
RELATOR: DESEMBARGADOR ANTÔNIO FÉLIX.
1ª TURMA JULGADORA
Desembargador Antônio Félix  RELATOR
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento REVISOR
Juiz Gil de Araújo Corrêa   VOGAL
Continuação da Pauta Ordinária nº. 32/2011
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Secretaria da 1ª Câmara Criminal
8
18)=APELAÇÃO - AP-14409/11 (11/0099507-0)
ORIGEM: COMARCA DE ARAGUAÍNA.
REFERENTE: (DENÚNCIA Nº 59284-0/09- DA 2ª VARA CRIMINAL).
APENSO: (RESTITUIÇÃO DE BEM 65812-4/09).
T. PENAL: ART. 157, § 2º, INCISOS I E II, E ART. 307, C/C O ART. 69, TODOS DO CP.
APELANTE: FÁBIO PEREIRA VALENTIM OU ANTÔNIO MARCOS CABRAL.
DEFEN. PÚBL.: HILDEBRANDO CARNEIRO DE BRITO.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR.
RELATOR: DESEMBARGADOR ANTÔNIO FÉLIX.
1ª TURMA JULGADORA
Desembargador Antônio Félix  RELATOR
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento REVISOR
Juiz Gil de Araújo Corrêa   VOGAL
19)=APELAÇÃO - AP-12022/10 (10/0089169-8)
ORIGEM: COMARCA DE GURUPI.
REFERENTE: (AÇÃO PENAL Nº 80653-4/10 DA 1ª VARA CRIMINAL).
T. PENAL: PAULO AUGUSTO DE SOUZA: ART. 33, CAPUT, E ART. 35, CAPUT, AMBOS
DA LEI Nº 11.343/06 E ART. 12, CAPUT, DA LEI N º 10.826/03, AMBOS C/C O ART. 69 DO
CP E GILDENE PEREIRA DO NASCIMENTO: ART.33, CAPUT, E ART. 35, CAPUT,
AMBOS DA LEI Nº 11.343/06.
APELANTES: PAULO AUGUSTO DE SOUZA E GILDENE PEREIRA DO NASCIMENTO.
ADVOGADO: JOMAR PINHO DE RIBAMAR
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: JOSÉ EDUARDO SAMPAIO (PROMOTOR DE JUSTIÇA EM
SUBSTITUIÇÃO)
RELATOR EM SUBSTITUIÇÃO: JUIZ GIL DE ARAÚJO CORRÊA
3ª TURMA JULGADORA
Juiz Gil de Araújo Corrêa   RELATOR
Desembargador Luiz Gadotti  REVISOR
Desembargador Marco Villas Boas VOGAL
20)=APELAÇÃO - AP-14414/11 (11/0099513-4)
ORIGEM: COMARCA DE PEIXE.
REFERENTE: (DENÚNCIA Nº 463-0/11- ÚNICA VARA CRIMINAL).
T. PENAL: ART. 33, CAPUT, DA LEI Nº 11.343/06 E ART. 12, DA LEI Nº 10826/03.
APELANTE: WELSON PAULO DOS SANTOS.
ADVOGADO: NADIN EL HAGE.
APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.
PROCURADOR DE JUSTIÇA: MARCELO ULISSES SAMPAIO (PROMOTOR DE JUSTIÇA
EM SUBSTITUIÇÃO)
RELATOR EM SUBSTITUIÇÃO: JUIZ SÂNDALO BUENO DO NASCIMENTO
2ª TURMA JULGADORA
Juiz Sândalo Bueno do Nascimento RELATOR
Juiz Gil de Araújo Correa   REVISOR
Desembargador Luiz Gadotti  VOGAL
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA CRIMINAL do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do
Tocantins, em Palmas, ao(s) 24 dia(s) do mês de agosto de 2011.
Wandelberte Rodrigues de Oliveira
Secretário da 1ª Câmara Criminal